
BOE núm. 44 Martes 20 febrero 2001 2275

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Acondicionamiento. Variante de tra-

zado de la CN-634, de San Sebastián a Santiago

de Compostela. Tramo: Latores-Trubia y ramal de
acceso a Trubia. Provincia de Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 66, de 17 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 175.648.387 pesetas

(1.055.668,067 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 131.420.982

pesetas (789.856,010 euros).

Madrid, 26 de octubre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&6.727.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.31/00-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Inspección del proyecto de construc-

ción, seguimiento de las obras de la autopista de

peaje Santiago-Alto de Santo Domingo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 81, de 4 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 103.640.432 pesetas

(622.891,541 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 77.612.990 pese-

tas (466.463,464 euros).

Madrid, 27 de octubre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&6.717.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios, por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.125/99-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en las carreteras:

N-301, puntos kilométricos 337,500 al 373,800.

N-344, puntos kilométricos 30,780 al 124,520. Pro-

vincia de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 12, de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.474.474.557 pesetas

(8.861.770,564 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Mantenimiento de Infraestruc-

turas, Sociedad Anónima» (MATINSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.033.311.769

pesetas (6.210.328,808 euros).

Madrid, 30 de octubre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-

do» del 6), el Secretario general de la Dirección

General de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-

lo.—6.711.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.123/99-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en: E-15/N-340,

p k 4 6 7 , 9 0 0 a l 5 6 6 , 9 0 0 . N - 3 4 0 a ,

pk 463,700-566,900, pk 463,700-516,600,

pk 518,900-522,600, pk 527,000-538,000,

pk 547,800-560,000, pk 565,900-566,900. N-341,

pk 0,000-18,700. Provincia de Almería.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 12, de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 2.418.460.701 pesetas
(14.535.241,553 A).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Api Conservación, Sociedad

Anónima» y «Estudios y Mantenimiento de Infraes-

tructuras, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.203.217.699

pesetas (13.241.605,057 A).

Madrid, 30 de octubre de 2000.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&6.705.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.134/99-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en las carreteras

N-340, N-344, N-430 y vial acceso a factoría «Ford».

Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 12, de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.789.993.808 pesetas

(10.758.079,453 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Pavasal Empresa Constructora,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.645.004.161

pesetas (9.886.674,125 euros).

Madrid, 30 de octubre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—6.715.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras para la eje-
cución del proyecto de urbanización de la
parcela C-4 del muelle de Alfonso XII.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 15/00-0.INF.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de urbaniza-

ción de la parcela C-4 del muelle de Alfonso XII

y construcción de cinco pabellones.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 262, correspondiente al miércoles día
1 de noviembre de 2000.


